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mig, at den ærede Forslagsstiller ved den Sæt-

ning, at der skal udredes Skat af den Bedrift,
som i Communen udøves for vedkommende Per-
soners Regning, iGrunden er kommen ind paa
en exceptionel Næringsskat. Det vil vistnok
være vanskeligt for Sognecommunerne at op-
gjøre de i § 6 omhandlede Overslag, da det

neppe vil lade sig gjøre, at de kunne vide til

den Tid, som er bestemt i Lovforslaget, hvad
deres Bidrag til Amtscommunerne ville blive;
men det er naturligviis en mindre væsentlig
Bemærkning

Jeg skal ikke længere opholde mig ved disse
Paragrapher, men blot tilføie nogle faa Be-

mærkninger med Hensyn til den foreslaaede Be-

skatning af S kovene. Det forekommer mig
nu paa den ene Side, at der er stor Anled-

ning til at lade Eommunerne tilflyde nogen
Deel af deres Udgifter fra Skoveiendommene,
og det saa meget mere, som omtrent Ixß«af
hele Danmarks Skovareal slet ikke er sat i

Skovskylds-Hartkorn og altsaa slet ikke kom-
mer til af Hartkornet at bidrage Noget til

Eommunerne. Jeg troer imidlertid paa den

anden Side, at man ikke ret vel vil komme til en

retfærdig Beskatning af Skovene ved at tage
Hensyn til Arealet, men at man derimod maa

komme til en saadan igjennem visse Procent
af den Nettoindtægt, som Skovene

give efter deres Bestand. Jeg troer der-

for ikke, at den Regel, der er opstillet i Lov-

forslaget, er ganske heldig, hvorefter, hvis jeg
har opfattet Forslaget rigtigt, 1 Td.Land Skov
vil blive beskattet ligesaa høit som 1 Td. Land

Middeljord i samme Egn, hvor Skoven ligger;
saaledes har jeg idetmindste forstaaet Be-

stemmelsen i den paagjældende Paragraph. Men
det maa jo indrømmes, at 1 Td. Land Skov er

mange Gange mindre værd, ja, jeg tør næsten
sige, at 1 Td. Land Ager og Eng er det Dob-;
belte værd som 1 Td. Land Skov ; den giver
idetmindste efter flere Beregninger, jeg har
seet opstille, og mod hvilke jeg Jntet at

erindre, omtrent den dobbelte Nettoindtægt«
Derfor skal jeg kun forsaavidt være enig med

den ærede Forslagsstiller, at jeg anseer det rig-
tigt, at man kommer til en Beskatning i Com-

munerne af Skoveiendommene; men-jeg troer,

at sman bestemt maa holde paa, at den retter

sig efter den Nettoindtægt, som Skoven giver,
og ikke efter Skovarealet, at Beskatningen alt-

saa ikke skeer efter den samme Norm som af
Ager og Eng; thi saa længe Fredskovforpligtelsen
hviler paa Skovarealet, kan man ikke sammen-
ligne Værdien af dette med Værdien· af det

Areal, der kan bruges frit paa den Maade,
som Eieren ønsker. Til disse Bemærkninger
skal jeg foreløbig indskrænke mig.

chherning: Jeg skal ikke gaae nærmere

ind paa det, den ærede Minister yttrede, det

vilde være at forsinke Forhandlingerne. Kun

een Ting vil jeg bemærke, nemlig at der i

Lovforslaget ikke staaer Noget, som gjør det

nødvendigt, at den Deel af Skatten, som
lægges paa Communen, skal udredes af den efter
Formue og Leilighed. Der staaer, at

Skatten skal udredes afCommunensKasse;
men hvorledes Communen fylder sin Kasse, er

ikke derved bestemt. Der er intetsteds i Lov-

forslaget paalagt Communerne, at de skulle

skatte efter Formue og Leilighed; der er kun

paalagt dem, at de skulle overtage en vis Deel

af Beskatningen, som er nødvendig for Amts-

communen; men hvorledes de skulle skaffe den

tilveie, er ikke fastsat.

· Oppermanm Det er ikke Meget, jeg
har at fremføre med Hensyn til denne Lov.

Den ærede Forslagsstiller har betegnet den

Plads, han troer, Lovforslaget bør indtagei
Behandlingen her iSalen, paa en Maade,
ssom jeg maa være ganske enig med ham i.

’Jeg ønsker, at Forslaget maa gaae til et Ud-

valg og der blive underkastet en omhyggelig
Behandling og muligviis derefter gaae til anden

Behandling i Salen, for at de vigtige Spørgs-
maal, som Lovforslaget berører, kunne foreligge
klart til videre Behandling. Jeg beklager iøv-

rigt med Hensyn til denne Sag, at vor For-
retningsorden ikke tillader den private Forslags-
stiller at gjøre Forslag om, af hvilke Medlem-
mer han kunde ønske Udvalget sammensat, men

jeg vil haabe, det ærede Medlem vil finde sig
tilfreds med Thingets Balg. — Dersom jeg i

Almindelighed skulde udsige, hvad jeg aller-

meest har at indvende mod Lovforslaget, saa


